
                                                                                                      
Universidad Nacional del Nordeste             Facultad de Ciencias Agrarias 
 

 
 

 RESOLUCIÓN Nº 19.112-  

 

 

 CORRIENTES 25 de febrero de 2015.- 

 

 

VISTO: 

 El expediente Nº 11-00002/15, por el cual la dirección de la Escuela Regional de 

Agricultura, Ganadería e Industrias Afines, eleva copia de la Resolución Nº 7.383/15, por la cual  

propone el Calendario Académico para el ciclo Lectivo 2015, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

   Por ello; 

 
LA DECANA DE LA  FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

“Ad-referendum” del CONSEJO DIRECTIVO 

                                                               R E S U E L V E :       

                                 

 

 

 

ARTICULO 1º.- APROBAR en todas sus partes, la Resolución Nº 7.383/15, dictada por la 

Dirección de la Escuela Regional de Agricultura, Ganadería e Industrias Afines – 

E.R.A.G.I.A., Calendario Académico para el Ciclo Lectivo del año 2015, 

conforme a los anexos que forman parte de la presente resolución. 

 

ARTICULO. 2º.- REGÍSTRESE, Comuníquese y archívese. 

 

 

 

 
 
         Ing. Agr. Patricia Norma ANGELONI                                                         Ing. Agr. (Dra.) Sara VAZQUEZ 

                                  Secretaria Académica                                                                                      Decana 
             Facultad de Ciencias Agrarias                                                              Facultad de Ciencias Agrarias 
                          U.N.N.E.                                                                                                U.N.N.E. 
 

 

 
 
ego/fa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      
Universidad Nacional del Nordeste             Facultad de Ciencias Agrarias 
 

 

 

        ANEXO I -  RESOLUCION Nº 7383 /15.- 

 

 

CALENDARIO ACADEMICO PERIODO LECTIVO 2015.- 

 

 

1.- PERIODO LECTIVO: Desde el 02 de Febrero al 18 de Diciembre de 2015 

 

2.- CICLO LECTIVO: Desde el 02 de Marzo al 11 de Diciembre de 2015. 

 

     REUNIÓN CON ELCUERPO DOCENTE: Día jueves 05 de marzo de 2015 a las 15,00. 

 

 Inicio de clases: 
     1er. y 2do. año: 02/03/2015    08.00 hs. 

    3ero a 7mo. año: 09/03/2015  08.00 hs. 

 

 Periodo dictado de Asignaturas: 

 

*  PRIMER TRIMESTRE:   Del 09/03/2015 al 29/05/2015 

 

    Entrega de Calificaciones: 05/06/2015 

 

    Entrega de Boletines: 12/06/2015 

 

 SEGUNDO TRIMESTRE:  Del 01/06/2015 al 04/09/2015 

 

    Entrega de Calificaciones: 11/09/2015 

 

    Entrega de Boletines: 18/09/2015 

 

      * TERCER TRIMESTRE:   Del 07/09/2015 al 13/11/2015 

 

    Entrega de Calificaciones: 27/11/2015 

 

    Entrega de Boletines: 15/12/2015. 

 

HORARIO DE CLASES: 1er. Año de 08.00 a 12.50 hs (Teórico) 

 

             2do. a 7mo. año de 08.00 a  11:00 de 14:00 a 19.00 hs.                      

                                              (Práctico y Teórico)  

     

3.- PERIODO DE EXAMENES 

 

* Turno:    JULIO/AGOSTO 2015 

    Previos y Complementarios: 

 

    Inscripción: Del 22/06/2015 al 26/06/2015 

  

    Mesas: Del 27/07/2015 al 31/07/2015. 

 

* Turno:      NOVIEMBRE/DICIEMBRE 2015. 

    Previos y Complementarios: 

 

    Inscripción: Del 02/11/2015 al 06/11/2015 

    Mesas: 16/11/2015 al 19/11/2015 

 

CLASES DE RECUPERACION Y EVALUACION DE ALUMNOS REGULARES:       

                                             

                                            DEL:    24/11/2015 AL 04/12/2015. 

 

    

                    



                                                                                                      
Universidad Nacional del Nordeste             Facultad de Ciencias Agrarias 
 

 

 

 

ANEXO II -  RESOLUCION Nº 7383 /15.- 
 

 

 

4.- ACTO ACADEMICO PROMOCION 2015:   DIA 11/12/2015 

 

 

5.- PREINSCRIPCION E INSCRIPCION CICLO LECTIVO 2016 

 

 PREINSCRIPCION 

1er año, y 2do. año (provenientes de otras escuelas):  

01/10/2015 al 23/10/2015. 

 

 CURSO DE NIVELACIÓN: 29 y 30 de octubre de 2015.  

 

 ENTREGA DE DOCUMENTACION/CARPETA. 

     Del 09/12/2015 al 16/12/2015. 

 

 MATRICULACION CICLO LECTIVO 2016 
 

    DE 1ro. A 7 mo. año:  16/02/2016 al 26/02/2016. 

 

 REUNION DE EVALUACION 2015 y PROYECCION 2016: 14 y 15 de diciembre de        

     2015. 

 

 Exámenes Turno: FEBRERO/MARZO 2016. 

 

 Previos, Regulares y complementarios: 

 

 Inscripción: 02/02/2016 al 05/02/2016 

 

 Mesas Examinadoras: 
 

 Previos y Complementarios: 09/02/16 al 12/02/16 

 

 Regulares: 15/02/2016 al 25/02/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      
Universidad Nacional del Nordeste             Facultad de Ciencias Agrarias 
 

 

ANEXO III - RESOLUCION N° 2383/15 

 

6.- CESE DE ACTIVIDADES 

 

Feriados inamovibles Ley 21.329 y 24.445 y asuetos. 

 

16 y 17/02/15 Carnaval 

 

23/03/15 Feriado puente turístico 

 

24/03/15          Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la Justicia 

 

02/04/15           Día del Veterano de Guerra y Caídos en la Guerra de  Malvinas.  

 

03/04/15          Viernes Santo 

 

01/05/15 Día del trabajo 

 

03/05/15 Santísima  Cruz de los Milagros - Fundación de Corrientes 

 

25/05/15 Revolución de Mayo 

 

20/06/15 Día Paso a la inmortalidad del Gral. Belgrano. 

 

09/07/15 Día de la Independencia 

 

16/07/15 Día de la Virgen de Itatí 

 

06/08/15 Día de los Estudios Agropecuarios 

 

17/08/15 Paso a la Inmortalidad del Gral. José de San Martín  

 

13/09/15 Aniversario de la creación de la ERAGIA 

 

17/09/15 Día del Profesor 

 

21/09/15 Día del Estudiante (estudiantes) 

 

24/09/15  Día de la Virgen de la Merced  

 

12/10/15  Día del Respeto por la Diversidad Cultural 

 

23/11/15 Día de la Soberanía Nacional 

 

26/11/15 Día del Personal No Docente  

 

07/12/15 Feriado puente turístico 

 

08/12/15 Día de la Inmaculada Concepción de María. 

 

14/12/15 Día de la Universidad Nacional del Nordeste (UNNE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 



                                                                                                      
Universidad Nacional del Nordeste             Facultad de Ciencias Agrarias 
 

 

 

ANEXO IV -  RESOLUCION N° 7383/15 

 

 

7.- ACTOS ACADÉMICOS - FERIAS DIDACTICAS  

 

02/03/15 Apertura del Ciclo Lectivo  

 

20/03/15 Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la Justicia.  

 

01/04/15 Día del Veterano de Guerra y Caídos en la Guerra de  Malvinas.  

 

30/04/15 Stma. Cruz de los Milagros - Fundación de Corrientes.  

 

22/05/15 Conmemoración del 25 de Mayo de 1810. 

 

19/06/15 Paso a la inmortalidad del Gral. Belgrano.  

 

08/07/15    Día de la Independencia.  

 

05/08/15     Implementación de los Estudios Agropecuarios.  

 

14/08/15 Paso a la Inmortalidad del Gral. José de San Martín.  

 

11/09/15 Aniversario de la Escuela.  

 

16/09/15 Día del Profesor.  

 

18/09/15            Día de la primavera y del Estudiante.  

 

02/10/15           ERAGIA Puertas abiertas 

 

09/10/15     Día del Respeto por la Diversidad Cultural.   

 

10/11/15            Día de la Tradición.  

 

20/11/15           Día de la Soberanía Nacional. 

 

11/12/15      Acto de Clausura del Ciclo Lectivo y  "Colación de Grados".  

 

                    

                             La realización de los actos estará sujeta a los cambios de fechas, en los días 

feriados o asuetos que puedan disponer las Autoridades Nacionales o Provinciales y directivos de la 

escuela ERAGIA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      
Universidad Nacional del Nordeste             Facultad de Ciencias Agrarias 
 

 

ANEXO IV - RESOLUCION N° 7383/15 

 

 

 

8.- EFEMERIDES:      

 

MARZO:             Responsables  Profesores: Urbano, José y Rodríguez, Deyanira. 

 

ABRIL:                Responsables Profesores: Duarte, Luis Adolfo y Bechara Garralla, M.S. 

 

MAYO:               Responsables Profesores: Romero, Pedro y Cándido, Roxana.  

 

JUNIO:                Responsables Profesores: Betzel, Rubén y Vettori, Susana. 

 

JULIO:                Responsable Profesores: Chabbal, Marco y Hermosa Aldavez, Rita María  

 

AGOSTO:           Responsables  Profesores: Lovato Echeverría, Alfonso y Plescht, Karla. 

 

SEPTIEMBRE:   Responsable Profesores: Ferracini, Mariana y Maidana, María E. 

 

OCTUBRE:         Responsable Profesores: Rivas Pablo A. y Dante Galeano. 

 

NOVIEMBRE:    Responsable Profesores: Casuso José A. y  Martínez, Ramón Gustavo 

 

 

 

 

 

  
         Ing. Agr. Patricia Norma ANGELONI                                                         Ing. Agr. (Dra.) Sara VAZQUEZ 

                                  Secretaria Académica                                                                                      Decana 
             Facultad de Ciencias Agrarias                                                              Facultad de Ciencias Agrarias 
                          U.N.N.E.                                                                                                U.N.N.E. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


